

Päätösvuosi	Hakija	Hankenimi	Julkinen kuvaus	Kustannukset yhteensä	Hyväksytty julkinen tuki yhteensä.
Yhteensä:	Yhteensä:	-	-	7 014 379,61	5 044 105,65
2016	Capitains Fix Oy	Capitains fix halli-investointi	Hankitaan yrityksen käyttöön teollisuuskiinteistö, joka mahdollistaa laajemman veneiden korjaus- ja huoltotoiminnan sekä lisää veneiden säilytystiloja.	275 000,00	55 000,00
2016	Kellosalmi-Seitniemi-Virmailan kyläyhdistys ry	Enni Id -kirja	Kerätään materiaalia ja kuvia sekä tietoja eri lähteistä. Enni Idin julkinen vaihe mediassa kesti neljännesvuosisadan. Siitä on kertynyt lehtiin haastatteluja ja kuvia. Henkilökohtaista aineistoa on säästynyt mökissä, josta voitaneen myös koota siirrettävä näyttely. Maalauksia on sekä museissa että yksityiskodeissa. Kyläyhteisössä voidaan haastatella vielä ihmisiä, jotka tunsivat Enni Idin. Näistä kootaan kirja, jossa kuvataan Enni Idin elämää, hänen rooliaan maaseutuyhteisössä sekä merkitystään taiteilijana suomalaisessa naivismissa.	21 300,00	19 170,00
2016	Suomen Vapaa-ajankalastusmuseosäätiö sr	Kalkkistenkosken kalataloudellisen kunnostuksen esiselvitys	Hanke erittäin merkittävä Päijänteen lähes sukupuuttoon kuolleen taimenkannan luonnonkierron palauttamiseksi. Hankkeen yleisenä tavoitteena on oikeudellisten ja aineellisten edellytysten luominen Kalkkistenkosken kalataloudellisen kunnostuksen käytännön toteutukselle.	50 140,00	45 126,00
2016	HY+ Oy	Kulttuuriympäristöstä hyvinvointia ja liiketoimintaa	Hankkeen tavoite on kehittää Asikkalan ja erityisesti Vääksyn kanava-alueen kulttuuriympäristöä ja vahvistaa Vääksyn alueen identiteettiä paikallisten tarinoiden avulla. Alueen vetovoima lisääntyy, kun ainutlaatuista, valtakunnallisesti arvokasta rakennettua kulttuuriympäristöä ja rikasta paikallishistoriaa hyödynnetään paremmin. Viihtyisät puistot ja hoidetut vanhat rakennukset sekä asukkaiden kuuleminen lisäävät hyvinvointia. Alueen markkinointiin ja liiketoimintamahdollisuuksiin saadaan uutta virtaa paikallisuudesta. Hankeessa hoidetaan suunnitelmallisesti rakennettua kulttuuriympäristöä ja miljööä, kerätään asukaslähtöisesti tarinoita ja keruuprosessi mallinnetaan. Lisäksi tarinoita hyödynnetään liiketoiminnassa ja maineenrakentamisessa. Hankkeen tuloksia ovat päivitetty kulttuuriympäristöohjelma Vääksyn osalta, kanava-alueen viheralueiden ja puistojen ennallistamissuunnitelmat sekä raivaus- ja kunnostustyö. Hankkeen tuloksiin kuuluvat myös tarinankeruun mallinnus, tarinakokoelma, suunnitelmat tarinoiden digitalisoimiseksi ja jatkohyödyntämiseksi sekä hankkeen jälkeen tapahtuvasta tarinoiden keräämisestä. Pääasiallinen kohderyhmä ovat Asikkalan kunnan asukkaat, yrittäjät, luottamushenkilöt ja virkamiehet, kesäasukkaat. Tarinankerrontaan osallistetaan erityisesti ryhmiä, jotka harvemmin tulevat kuulluksi - vanhuksia, nuoria ja lapsia.	150 797,76	135 717,98
2016	Lahden venekerho ry	Laiturihanke Haapasaareen	Laiturihanke Haapasaareen Päijänteelle. Haapasaari on Metsähallituksen omistama ja kerho on vuokrannut sen kymmeneksi vuodeksi. Saari on venekerhon tukikohta ja samalla sopimuksen mukaisesti kerho on sitoutunut kunnossapitamaan saarella olevia Hinttolan torpparin vanhoja rakennuksia.Laiturin rakentaminen parantaa saaren pääsyä oleellisesti koska rannat ovat kivisiä.Laiturin rakentamiseen on aluehallintaviraston lupa ja metsähallituksen ja monien toimijoiden suositukset.Hankkeen kustannusarvio on noin 35,000,00e.Työ sisältää talkootunteja jotka eivät sisälly tähän laskelmaan.Kerholla on myös omavaraisuusosuutta n. puolet em. summasta.	40 000,00	26 000,00
2016	Asikkalan 4H-yhdistys ry	Lähdetään kyläilemään	Lähdetään kyläilemään: Hankkeen tavoitteena on tehdä lapsille ja nuorille tutuksi omaa kylää ja kuntaa, paikallisia elinolosuhteita ja maaseudun mahdollisuuksia. Hankkeen tarkoituksena on luoda 4H-yhdistyksen koordinoimana yhteistyötä eri toimijoiden välille lapsi- ja nuorisotyössä. Asikkalassa lapsille ja nuorisolle tarkoitetut toiminnot keskittyvät pääosin Vääksyn alueelle, eivätkä vääksyläiset välttämättä tunne kylää tai niiden toimintamahdollisuuksia. Nuoret toimivat paikalliskehittäjinä ja siihen heitä aktivoidaan hankkeen avulla kehitettävän toimintamallin avulla. Hankkeen aikana nuoret ja lapset pääsevät kyläilemään sekä tututumaan Asikkalan kylään. Teemaretkien avulla tutustutaan kylällä oleviin paikallisiin yrityksiin, kylätoimintaan ja luontokohteisiin. Kylästä etsitään niille ominainen asia, jota esitellään. Hanke toteutetaan yhteistyössä kyläyhdistysten, yritysten, koulun, muiden paikallisyhdistysten ja muiden lapsi- sekä nuorisotyön toimijoiden kanssa.	76 108,42	68 497,58

2016	Metsänhoitoyhdistys Päijät-Häme ry	Metsäpelit - huvia ja hyötyä metsästä	Suomalaista metsää ei ole vielä pitkälle tuotteistettu metsätiedon jakamisen osalta. Suomalaiset lapset ja nuoret aikuiset etäännyvät luonnosta ja metsästä. Metsä on kuitenkin tärkeä työllistäjä ja raaka-ainevara, joten ihmisten tietämystä ja metsäsuhdetta pitää vaalia. Tässä hankkeessa metsien käyttöä esitellään eri kohderyhmille pelillistämisen ja erilaisten tavanomaisten metsänhoitotoimien kautta. Hankkeessa perustetaan kiinteitä metsätaitoratoja, joihin yhdistetään metsän pelillistäminen erilaisten luontoaktiviteettien kautta. Peliratoja testataan koululaisilla ja samalla jaetaan rautaisannos metsätietoa. Peliä voidaan pelata suunnistamalla, geokätköillä, polkujuoksulla ja esim. kiipeilemällä siirtolohkareilla. Peli rakentuu kiinteiden metsätaitoratojen ympärille. Kokonaisuudessa hankkeessa on tarkoitus kehittää metsäisiä tuotepaketteja matkailijoille, yrityksille ja koululaisille. Palvelupaketeille kartoitetaan yhteistyökumppanit muun kuin metsäisen toiminnan osalta. Hankkeen kohderyhmänä ovat Päijät-Hämeen peruskoulun oppilaat ja opettajat: alakouluista painopiste on 5-6-luokkalaississa sekä yläkoululaiset. Myöhemmässä vaiheessa testaaminen muutamalle tukuryhmälle.	207 831,00	207 831,00
2016	Jyränkölän Setlementti ry	PlaaniNews	PlaaniNews -hankkeen tavoitteena on luoda heinolaisten yhdistysten, yhteisöjen ja yksittäisten kansalaisten oma nettilehti. Tarkoitus on innostaa ja kouluttaa paikallisia toimijoita tuottamaan omasta toiminnastaan ruohonjuuritason juttuja, kuvia ja videoita sekä kannustaa kansalaisia yhteisöllisyyteen.	83 553,08	75 197,77
2016	Pienveden kalastusyhdistys	Pykäläsaari-projekti	Pykäläsaaren ja Pienveden virkistyskäytön kehittäminen	28 532,00	18 545,80
2016	Lahden seutu - Lahti Region Oy	Päijät- Hämeen tulo- ja työllisyyspalvelut sekä maakunnallinen matkailun toimintaohjelma 2016 - 2020	Hankkeen tavoitteena on päivittää ja osittain uudistaa merkittävästi muuttuneessa toimintaympäristössä Päijät-Hämeen maakunnallinen matkailu- ja tapahtumastrategia. Nykyinen matkailustrategia on vuosille 2010-2015. Strategiatyö toteutetaan osallistaen sekä elinkeinotoimijat että julkiset toimijat strategiaproessiin ja strategiatyöhön. Strategiatyö toteutetaan eri toimialojen ja toimintojen sekä alueellisia synergiaetuja ennakkoivasti hakien sekä asiakastarvelähtöisesti.	100 000,00	100 000,00
2016	Juotavan hyvä etelä-Päijänne ry	Reitit menestykseen, matkailuun liittyvien palveluiden kehittäminen Päijänne-Leaderin alueella	Hankkeen tavoitteena on kehittää Etelä-Päijänteestä ja Päijänne Leaderin toiminta-alueella sijaitsevista kylillä aktiivisesti toimivista seuroista ja yhdistyksistä sekä maaseutumatkailuyrityksistä verkosto, joka tarjoaa erilaisia retkeily- ja matkailupalveluita kotimaisten asiakkaiden lisäksi kansainvälisille markkinoille huomioiden eri kohderyhmät. Hankkeen sisältö (tavoitteet ja toimenpiteet) on koottu toteutuskuntien yrittäjiltä, seuroilta ja yhdistyksiltä. Hankkeesta luodaan konkreettinen maaseutumatkailua kehittävä kokonaisuus, jossa erilaiset toimijat ilman kuntarajoja löytävät yhteisöllisyyttä ja palvelunkehittämismahdollisuuksia.	179 500,00	179 500,00
2016	Mustjärven seudun kyläyhdistys ry	Riuttalan remontti	Mustjärven seudun kyläyhdistyksen talon Riuttalan kunnostus käytännölliseksi ja nykyaikaiseksi. Tarkoitus on kunnostaa talo niin, että se toimii sekä harrastekäytössä että tapahtumissa.	52 950,00	34 417,50
2016	Viitailan Seurojentalo Oy	Seurojentalon saneeraus	Seurojentalolle uusitaan lämmityslaitteisto, ikkunat ja ovet, WC-tilojen saneeraus, ruoka-, keittiö- ja eteistilojen kunnostus. Keittiökalusteiden osittainen uusiminen, keittiöön uusitaan astianpesukone ja uuni.	95 940,00	62 361,00
2016	Sysmän Vapaaehtoinen Palokunta ry	SYSMÄN VPK:N LAVAN JA ALUEEN TOIMINTOJA TÄYDENTÄVÄT RAKENNUKSET JA RAKENNELMAT III	Hankkeen aikana lava-alueelle rakennetaan huoltorakennus sekä tasataan maasto rakennuksen ympäriltä helpokulkuisemmaksi ja näin saadaan lisää myös yleisötilaa. Huoltorakennukseen tulevat tilat soveltuvat sekä varastokäyttöön että yleisötilaksi. Sysmän paloasema on Pelastuslaitoksen käytössä ja näin ollen VPK:n oma kalusto ja tarvikkeet tarvitsevat omat säilytystilat. Rakennus on suunniteltu niin, että sitä voi käyttää myös erillisenä tapahtumatilana. Vanhojen huonokuntoisten pöytien ja penkkien tilalle valmistetaan uusia. Kioskin yhteyteen rakennetaan katos, joka toimii yleisötilana sekä esiintymislavana. VPK saa tarvitsemansa varastotilat. Alue siistiytyy sekä lavan alueella järjestettävät konsertit ja tilaisuudet ovat yleisöystävällisempiä puitteiltaan. Rakennusten käyttömahdollisuudet monipuolistuvat ja alueella voidaan näin järjestää hyvin erityyppisiä tapahtumia. Alueesta tulee kiinnostava ja toimiva tapahtumapaikka VPK:n omaan sekä toisten järiestöjen käyttöön.	83 500,00	54 275,00
2016	Sysmän 4H-yhdistys ry	Tapahtumatuottajavalmennus nuorille	Nuorille (13-29 v.) suunnattu tapahtumatuottajavalmennus hanke rohkaisee nuoria oman toiminnan luomiseen kotipaikkakunnalla. Hankkeen aikana nuoren oma osaaminen kehittyä ja nuori pääsee harjoittamaan johtajuutta sekä tiimityöskentelytaitoja.	94 445,00	85 000,50
2016	Severent Oy	Toimitilat	Rakennetaan uudet toimitilat, joka mahdollistaa yrityksen kehittämisen. Vanhat toimitilat on epäkäytännölliset (matalat), joka estää yli 2 metriä korkeiden lasien käsittelyä. Tavoitteena on pystyä palvelemaan lähiseutujen asiakkaita kaikenlaisilla lasialan tuotteilla.	191 497,12	38 299,42

2016	Ultimate Hockey Corps Oy	UH Startup	Hankkeen tarkoituksena on jääkiekkomailojen tuotannon aloittamiseen tarvittava valmistelu- ja suunnittelutyö ja uuden liiketoiminnan aloittaminen.	35 000,00	35 000,00
2016	URAJÄRVEN NUORISOSEURA R.Y.	Urajärven Kartanoteatteri	Urajärven nuorisoseura ry perusti syksyllä 2014 harrastajateatterin, joka tuottaa kesäteatteriesityksiä Urajärven kartanolle. Tavoite on vakiinnuttaa monialainen teatteritoiminta aktivoimaan kylää ja kehittämään kyläyhteisöä sekä Urajärveä matkailukohteena. Urajärven nuorisoseura ry hakee Leader-rahoitusta hankkeelle, joka aktivoi kyläläisiä, tukee Kartanoteatterin kylätoiminnan vakiinnuttamista sekä teatterituotannon ja uusien palvelumuotojen kehittämistä.	37 000,00	26 800,00
2016	Jaskan Remmi ja Kumitus Oy	Uuden kärkisorvin ostaminen	Uuden kärkisorvin hankkiminen, jotta pystymme palvelemaan asiakkaitamme tarkkuutta vaativissa hionnoissa.	19 260,00	3 852,00
2016	Heinolan Ampujat r.y.	Ympäristöneutraali ampumaurheilukeskus ja maaseudun matkailumagneetti	Ympäristöneutraali ampumaurheilukeskus ja maaseudun matkailumagneetti -hankkeen tavoitteena on kehittää Heinolan ampumarataa ympäristöneutraaliksi ampumaurheilukeskukseksi ja ympäröivän maaseudun vetovoimaiseksi vapaa-ajan kohteeksi. Siinä kehitetään ampumaradalle ympäristöneutraaleja ratkaisuja ja rakenteita, jotka palvelevat toiminnan kasvattamista ja kehittämistä, luodaan edellytykset tulevien vuosien kehittämiselle ja investoinneille sekä lisätään yhteistyötä ja verkottumista ympäröivän maaseudun matkailu- ja palveluyritysten kanssa. Uudistuva ampumaurheilukeskus ja sen toiminnan nivominen laajempaan matkailulliseen kehittämiseen voi luoda myös aktivista kysyntää ja uusia liiketoimintamahdollisuuksia ympäröivän maaseudun matkailu- ja palveluyrityksille. Kasvun lähteenä voivat olla liittyvien oheistuotteiden ja palveluiden (matkailu ja vapaa-ajan liiketoiminta, muut palvelut) nakeointi sekä kutevtminen lähialueen kohteisiin ja reitistöihin.	66 000,00	59 400,00
2017	Lords of Disc Golf ry	Aloittelijoille, nuorille ja eläkeläisille suunnattujen frisbeegolf-ratojen rakentaminen Heinolaan	Hankkeessa tullaan rakentamaan aloittelijatasoisia frisbeegolf-ratoja Heinolaan palvelemaan amatööri-/aloittelija-tasojen lajin harrastajien lisäksi erityisesti lapsien, nuorien ja hieman vanhempien lajin harrastajien tarpeita. Radat tulevat olemaan kaikille ympärivuotisessa vapaassa käytössä ja ne tulevat sijoittumaan keskeisille sijainneille osin Heinolan koulujen läheisyyteen tukemaan nuorten liikkumista. Heinolan tällä hetkellä ainoa frisbeegolf-rata Kippasuolla on ammattilaisatasoinen rata, jonka vuoksi frisbeegolfin harrastaminen ei Heinolassa ole kovin mielekästä jos lajin on vasta aloittanut/aloittamassa tai jos harrastajan ikä tuo haasteita. Lajin suosio kasvaa kasvamisestaan vuosi vuodelta, jonka vuoksi uusia pelaajia on myös Heinolassa kaikissa ikäryhmissä. Hankkeen jälkeen Heinolan matalan aloituskyynnyksen ja edullisten harrastusmahdollisuuksien määrä paranee merkittävästi.	45 661,00	29 679,65
2017	Sysmän kunta	Elinvoimaa ja palveluinnovaatiot esiselvityshanke	Maaseutukunnissa väestön vähentyminen ja harva asutus aiheuttavat ongelmia palveluiden rahoituksessa, järjestämisessä, saavutettavuudessa ja laadussa. Väestöpohjan vähäisyys tekee osasta palveluita perinteisillä toimintatavoilla kohtuuttoman kalliita järjestää. Uudet digitaaliset ratkaisut ovat yksi keino tarjota palveluja, joihin väestöpohja perinteisellä toimintatavalla ei riitä. Uudet innovatiiviset toimintatavat ovat mahdollisuus menestyä pienellä väestöpohjalla isompiin väestökeskittyymiin, kuntiin ja suuryrityksiin nähden. Esiselvityshankkeen tavoitteena on tunnustella maaseutukuntien yhteistyömahdollisuuksia uusiin toimintatapoihin ja palveluinnovaatioihin niin kuntien, yritystoiminnan kuin kolmannen sektorin osalta. Lisäksi tarkoituksena on uusien toimintatapojen ja palveluinnovaatioiden arvioiminen ja pohjatyo varsinaisia yksilöityjä hankkeita varten.	31 000,00	31 000,00
2017	Paistjärven Eränkävijät ry	Eränkävijätalo	Paistjärven Eränkävijät ry on kylän asukkaiden perustama metsästysseura. Metsästysmaja ja toimintoja tukeva rakennus tulevat siten Paistjärven kyläläisten käyttöön. Metsätykseen liittyvän toiminnan lisäksi majalla voidaan järjestää kyläkahvit sekä muita tapahtumia. Maja voi toimia esim. pilkki- ja onkikisojen tukikohtana. Ulkopuolisille majaa voidaan tarvittaessa vuokrata vaikkapa juhla varten.	23 070,00	14 995,50

2017	Kalkkisten seudun kyläyhdistys ry	Kalkkisten sataman kehittäminen	Kalkkisten sataman vierasvenepaikkojen lisäys ja nykyisten pienvenepaikkojen uudistaminen. Asikkalan vanhin teollinen kompleks - höyrykone, saha, mylly ja meijeri - on sijainnut satamassa. Näiden historiasta kertova, vanhoista valokuvista koottava info-taulu pystytetään alueelle. Rakentamattomalle myllytontille on tarkoitus lisätä istuinpenkkiryhmä ja tulipaikka. Matkailun ja veneilyn merkitys kylällemme on tärkeä ja ne ovat viime vuosina lisääntyneet merkittävästi, osin kylämme tunnettuutta lisääntyneiden suurten vuotuisten tapahtumien ansiosta. Kesällä vierasvenepaikoista on ollut pulaa. Myöskin Kimolan kanava -hankkeen eteenpäinmeno nähdään mahdollisuutena venematkailun lisääntymiselle kylän erinomaisen sijainnin vuoksi. Pienvenepaikat palvelevat kylän vakituksia ja kesäasukkaita sekä mahdollisia uusia asukkaita. Satama on tärkeä paikka koko kylälle. Siellä on pidetty yhteisiä tilaisuuksia mm. jo perinteinen juhannusaaton kokkojuhla, joka on houkutellut paikalle 800 - 1000 henkeä. Sataman matonpesupaikka on kesäisin jatkuvasti kovassa käytössä.	45 780,00	29 757,00
2017	Vintturin kyläyhdistys Oras ry.	Kammiovuoren luontopolku	Kammiovuoren luontopolun opasteviittojen uudistus, uuden laavun rakentaminen jne.	42 035,70	27 323,20
2017	Katajisto Heini Maria	Katajiston havuköynnösten työtila ja varasto	Havuköynnöksen, leikkohavujen, pajutöiden, luutien ja vihtojen valmistus- ja käsittelytila, tarvikkeiden ja valmiiden tuotteiden säilytystila. Mahdollisuus myös esim. havutyöpajojen pitämiseen ja kokoontumispaikaksi metsä- ja sieniretkille.	38 502,00	7 700,40
2017	Pertunmaan Riistanhoitoyhdistys	Kattiharjun ampumaradan päivitys	Pertunmaan Kattilaharjun ampumaradan päivitys; Riistanhoitoyhdistys ylläpitää ampumarataa Ruorasmäessä. Hirvirata, skeet, trapp ja reserviläisten pienoiskivääriammuntapaikka takaavat turvallisen ja ympäristöystävällisen mahdollisuuden harjoittaa ammuntaa, jotta Riistanhoitoyhdistys voisi tulevaisuudessa tarjota paikan harjoittelu, kilpailu ja lakisääteisen ammuntakokeen suoitamiseen alueen harrastajille täytyy ammuntaloosuhteet päivittää ja samalla päivittää myös lupa asiat. Alue on kaikkien harrastajien vapaasti käytettävissä, ei ainosataan Pertunmaalaisten harrastajien.	20 100,00	13 065,00
2017	Suomen Suodatinvalmiste Oy	Kehysprofiilikone	Kyseessä on ilmanvaihtokoneissa käytettävien pussisuodattimien tuotantokone. Kone valmistaa automaattisesti, rullamuovaamalla sekä tarpeellisin reijityksin ja lävistyksin valmiita pussisuodattimien ulkokehyskiä. Valmistusmateriaali on sinkitty teräs. Käytämme tuotannossamme tällaisia kehyksiä vuositason useita kymmeniätuhansia kappaleita. Hankinta on tuotannon ja ennen kaikkea kilpailukyvyyn kannalta yrityksellemme ratkaisevan tärkeä. Hankinta mahdollistaa vähintään nykyisen henkilöstömäärän töiden jatkumisen.	143 000,00	28 600,00
2017	Lahden Johtokartoitus	Lahden johtokartoitus	Yrityksen laiteinvestoinnit. Yrityksen toimialana on sähkö- ja tietoliikenneverkkojen rakentaminen, kaapelin näytöt ja dokumentointi. Nyt investoitavien laitteiden hankkiminen on välttämätöntä yrityksen toiminnalle.	38 490,00	7 698,00
2017	Heinolan Kuoroyhdistys ry	Lasten ja nuorten musiikkiteatterin perustaminen	Heinolan Kuoroyhdistys perustaa Heinolaan musiikkiteatterin, jossa eri ikäisille harrastajille tarjotaan viikoittain musiikkiteatterin opetusta ja elämyksiä ryhmissä valmistettavien esitysten kautta. Tarkoituksena on saada toiminta vakiinnutettua kaupunkiin. Musiikkiteatterin toiminnanjohtajana ja ohjaajana aloittaa Satu Nipuli (kasvatustiet.maisteri/luokanopettaja, kulttuurituottaja). Ensimmäinen toimintavuosi syksystä 2017 kevääseen 2018 pitää sisällään musiikkiteatterin toimintamallin ja rahoitusrakenteen suunnittelemista, verkostoitumista alueen toimijoiden kanssa ja yhteistyömuotojen suunnittelemista. Tavoitteena on myös löytää Heinolasta teatteriharrastamiseen soveltuva tila, "kotipesä". Tila, jonne harrastajien on helppo tulla ja jonne voi kerätä toiminnassa tarvittavaa puvustoa ja tarpeistoja.	40 638,00	36 574,20
2017	Tmi Mian Matkailupalvelut	Leirintäalueen uudet mökit, ensimmäinen osa	Syksyllä 2017 perustetaan viikoittain kokoontuvat harrastusryhmät lapsille ja nuorille. Keväällä 2018 ryhmien kanssa toteutetaan ensimmäiset esitykset. Tulevaisuudessa on tarkoitus järjestää myös kurssi- ja leirimuotoista musiikkiteatteritoimintaa kesäisin ja muina koulujen loma-aikoina. Myös aikuisille on mahdollista tarjota musiikkiteatterin ohjausta intensiivijaksina ja kursseina.	198 695,00	39 739,00
2017	Sysmän Liikolan Nuorisoseura ry	Liikolan Seurojentalon lattiaremontti ja pihavesien johtaminen	Leirintäalue on toiminut 70-luvulta asti Sysmässä. Alueen mökit, joita on 20 kappaletta, on rakennettu alkuvuosina tai osa jopa aiemmin. Vanhoissa mökeissä teimme talven 2014-2015 aikana täysremontin, Uusimme sisustuksen, jääkaapit ja rakensimme niihin terassit. Tarve on kuitenkin uusille mökeille, joihin tulisi vesi. Osa asiakkaista ei tule alueelle, kun mökeissä ei ole wc / peseytymistiloja. On tarkoitus rakentaa neljä parimökkiä, joista ensimmäiset kaksi ensin. Mökkeihin tulee wc-tilojen lisäksi saunat, suihkut ja pienet keittiöt. Mökit rakennamme kahdessa osassa, jotta voimme asiakaskäyntien perusteella arvioida mökkien tilojen tarvetta (esim. onko 6 hlö:n makuupaikat liikaa tai liian vähän?).	60 000,00	39 000,00

2017	Vuorenkylä-seura ry	Lintutorni Haran kosteikolle	Vuorenkylä-Seura ry rakentaa Haran kosteikolle lintutornin, joka soveltuu myös liikuntaesteisille. Hankkeen avulla mahdollistetaan kosteikkoalueen monimuotoisuuden ja maisemien jakaminen entistä suuremmalle ihmisjoukolla. Tornista havaintoja voi tehdä laajalle alueelle ja torniin sijoitettavan aurinkoenergialla toimivan web-kameran välityksellä luontohavaintoja voi tehdä kuka tahansa.	18 993,64	12 345,87
2017	Maakesken Yhteismaat	Maakesken monitoimikenttä	Liikuntaharrastuksen ja yhteisöllisyyden lisääminen Maakeskessä.	53 950,00	35 067,50
2017	Itä-Hämeen Matkailuyhdistys r.y.	Mainio maaseutu - Itä-Hämeen matkaopaspoolin kehittäminen	Matkaoppaan peruskurssi (160 h) ja alueopaskurssi (80 h). Tavoitteena on kouluttaa alueelle 10-15 uutta matkaopasta. Edellisestä koulutuksesta on kulunut lähes 20 vuotta aikaa ja oppaita on käytössä liian vähän. Matkailu on otettu useissa alueen kunnissa yhdeksi tärkeimmistä kehityskohteista ja Itä-Hämeen matkailuyhdistys on aloittanut tämä huomioiden matkapakettien suunnittelun yhdessä alalla toimivien yritysten ja matkatoimistojen kanssa.	23 510,32	21 159,29
2017	Hämeen Laskuvarjourheilijat ry	Majoitustilat	Vesivehmaan lentokeskuksen kehittäminen; laskuvarjourheilijoiden käyttöön tuleva yöpymistila.	16 098,46	10 464,00
2017	Vierumäen Metsästysseura ry	Metsästysmajasta harrastetilaksi	Hankkeessa on tarkoitus kunnostaa metsästysmajasta nykyaikaan sopiva harrastetila. Majaa laajennetaan rakentamalla toimiva keittiö, wc-tilat invavarustuksin, lämmönlähteet, eteistilat ja piha-alueen kunnostus. Tulevia käyttäjäryhmiä metsästysseuran jäsenistön lisäksi ovat alueen yhdistykset, yritykset ja yksityiset henkilöt. Alueen ulkopuolelta tuleville käyttäjille käyttö on mahdollista, kuten on ollut aiemminkin. Tavoitteena on luoda majasta ja maja-alueesta monipuolinen harraste-alue, jolloin se palvelee monia eri harrastajaryhmiä pitkälle tulevaisuuteen.	105 353,00	68 479,45
2017	Ikaros Musiikki Oy	Niinilehdon Tupa	Rakennetaan olemassa olevan asuintalon yhteyteen n. 140 m2 monitoimitila. Syntyvä sali soveltuu erilaisiin kursseihin, konsertteihin, äänityksiin, näyttelyihin ja tapahtumiin. Toiminta järjestetään Ikaros Musiikki yhtiön kautta, jonka aputoiminimiä ovat SunPilates ja Niinilehdon Tupa. Toimintoja Sysmässä eri teemojen alla: Niinilehdon Musiikkitupa / Taidetupa / Juhlatupa / Joulutupa / Pilatestupa ine.	112 500,00	22 500,00
2017	Suomen Punainen Risti Sysmän osasto	Osaan! Maaseudun nuorten osaamisen ja elämänhallinnan edistäminen monitoimijaisen koulutuksen avulla.	Osaan!-hanke on Sysmän, Hartolan ja Joutsan kuntien alueilla toteutettava yhdistysten, kuntien ja muiden nuorisotoimijoiden yhteinen nuorisohanke, jonka tarkoituksena on kehittää maaseudun nuorten työmarkkina-avalmuusia, elämänhallintaa ja osallisuutta. Hankkeessa tarjotaan perusopetuksen kerhojen, lukion kurssien ja nuorten työpajojen kautta alueen nuorille yhdistysten (4H, MLL, SPR) tuottamia koulutuspaketteja, jotka suunnitellaan yhdessä nuorten kanssa. Koulutuspaketeista rakennetaan monitoimijainen koulutusmalli, joka on siirrettävissä myös muihin maaseutukuntiin.	109 500,00	109 500,00
2017	Rusi Riders ry	Rusi Riders ratsastuskilpailutoiminnan kehittäminen	Hanke kohdistuu tavoitteellisen ratsastustoiminnan kehittämiseen ja sen turvallisuuden parantamiseen Rusin alueella sekä Rusin kylän elinvoiman kasvattamiseen ja ylläpitämiseen. Hankkeen aikana uudistetaan kilpailutoimintaan liittyvää kalustoa sekä muokataan tiloja toimivammaksi. Hanke lisää alueen vetovoimaa ja viihtyvyyttä, sekä parantaa alueen harrastusmahdollisuuksia ja tasa-arvoistaa maaseudun alueen nuorten mahdollisuutta osallistua yhteisölliseen kannustavaan toimintaan.	44 879,80	29 171,87
2017	VAELLUSTALLI TORESON OY	Satulahanke	Islanninhevosten satulat vaelluskäyttöön. Tavoitteena hevosten hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen, asiakkaiden turvallisuus ja viihtyvyys sekä vaellusohjaajien työhyvinvointi (ergonomia) ja turvallisuus. Yrityksen imagon kohotus.	10 000,00	2 000,00
2017	Marjoniemen seudun maamiesseura r.y.	Seuratalo kuntoon	Seurataloa kunnostetaan ja sen viihtyisyyttä parannetaan, muuttamatta kuitenkaan sen perusluonnetta vanhan ajan seuratalona, jossa on elämyksellinen ulkoahuusi eikä juoksevaa vettä. Tilat ovat monipuoliset ja palvelevat juhlatiloina, eivät kuitenkaan ruuan valmistustiloina.	9 920,00	6 448,00
2017	Tikkalan Nuorisoseura Pyrintö ry	Tikkalan Nuorisoseurantaloon kunnostus	Hankkeessa kunnostetaan Tikkalan Nuorisoseuran taloa. Kunnostuskohteet ovat salin rossipohja, keittiön lattia sekä keittiössä kalusteiden uusinta. Myös salin ja keittiön sisäseinät maalataan. Sisäänkäynnin yhteyteen rakennetaan luiska liikuntaesteisille. Taloon asennetaan myös ilmalämpöpumput. Kohderyhmänä ovat kyläläiset, taloa käyttävät seurat sekä taloa vuokraavat yksityiset henkilöt juhlapaikaksi. Tavoitteena on peruskorjata lattiat sekä kunnostaa talo hankkeessa mainituilta osin aianmukaiseksi.	53 846,00	34 999,90

2017	Päijät-Hämeen liitto	Varautuen turvallisempaa kotona ja kylässä, Vatu-hanke	Varautuen turvallisempaa kotona ja kylässä, "Vatu"-hankkeessa parannetaan maaseudun asukkaiden kokonaisturvallisuutta eri tilanteissa vahvistaen asukkaiden yhteisöllisyyttä kylien turvallisuussuunnitelmatyöllä sekä asumisturvallisuuskartoituksilla erityisryhmille, tekijöinä oman kylän koulutetut vapaaehtoiset. Yhteistyötä kylillä toimivien nuorisojärjestöjen kanssa tehdään nuorten sitouttamiseksi omaan kylään ja sen turvallisuudesta huolehtimiseen. Tehdään yhdessä kylistä turvallisimpia asuinpaikkoja ikään katsomatta. Asukkaiden varautumista normaaliolojen häiriötilanteisiin parannetaan koulutuksen ja harjoittelun avulla. Kylälaisten tutustuessa toisiinsa ja muiden taitoihin, kynnys pyytää ja tarjota apua laskee, helpottaen eri elämäntilanteissa olevien kylälaisten kotona asumista. Yhteistyötä pelastuslaitosten ja kylien välillä lisätään luomalla turvallisuusyhteyshenkilöjärjestelmä, jota hyödynnetään myös vapaaehtoisen pelastuspalvelun toiminnassa kylien kanssa. Kyläalojen pelastussuunnitelmien tekoon luodaan malli kylien käyttöön.	126 466,00	126 466,00
2017	Heinolan NMKY ry	YMCA Training Center	YMCA Training Center -hankkeen tarkoituksena on rakentaa Faneerin Kiinteistö Oy:n tiloihin koripallon harjoituskeskus. Kiinteistössä toimii tällä hetkellä uusi yksityinen kuntosali sosiaalitoimeen. Koripallosalin toteutuessa tähän yhteyteen, kyse ei olisi vain koripallokentästä vaan kokonaisesta liikunnallisesta toimintakeskuksesta. Keskuksesta olisi hyvät tilat nuorille, missä he voisivat tehdä läksyjä, seurustella, syödä eväitä ja viettää iltaapäivää turvallisessa ympäristössä aikuisen läsnä ollessa pelaillen ja heitellen koripalloa ennen varsinaisia illan harjoituksia. Oma koripallosali mahdollistaisi myös kokonaan uusia toimintamuotoja, esimerkiksi yökoristominnan, mikä on Helsingissä todella isoa ja kysyttyä toimintaa.	193 539,00	94 834,11
2018	Arrakosken kyläyhdistys ry	Arrakosken elävä historia	"Arrakosken elävä historia: Miten Enbergistä tuli Ampäri ja mitä ruotsalaiset sepät toivat päijäthämäläisen maaseutukylän arkeen?" -hanke tutkii ja tekee näkyväksi Arrakosken kylän historiaa ja kotiseudun merkitystä sen menneille ja nykyisille asukkailla. Tavoitteena on kirjoittaa Arrakosken elävä historiateos, joka tuottaa tietoa kylän synnystä ja kehityksestä, erityisesti teollistumisen vaikutuksista maalaisympäristöön. Kirja kertoo tiedon ohella kylälaisten kokemuksista vuosien varrelta ja jättää näkyvän jäljen ihmisten elämästä ja yhteiskunnallisesta muutoksesta. Kirjan sisällön elävöittämiseksi, kotiseudun juurien vahvistumiseksi ja maalaisympäristön elinvoimaisuuden tueksi rakennetaan Arrakoski-polku paikallisen Alaiajärven ympärille. Asikkalan kunnan strategiassa olevan vision mukaan Asikkala on Suomen liikkuvien kunta. Curling tarjoaa myös matkailuyrittäjille uuden aktiviteetin ja edistää välillisesti myös heidän liiketoimintojaan.	24 050,00	21 645,00
2018	Asikkala Curling ry	Curling -toimintaa Asikkalaan		14 650,00	9 522,50
2018	EJR Products Oy	EJR-Products, Käynnistämistuki	EJR Products Oy on asikkalalainen aloittava yritys, jonka liikeideana on valmistaa kansainvälisille markkinoille räätälöityjä nahkasta, puusta ja metallista valmistettuja sisustus-, moottoripyöräily-, fantasia-, seksuaaliterveys-, lemmikkieläin ja ratsastustuotteita. Lisäksi yritys tarjoaa rakentamiseen ja sähköasennuksiin liittyviä asiantuntija- ja asennuspalveluita sekä valmistamiinsa tuotteisiin liittyviä huolto- ja ylläpitopalveluita. Toimenpiteen avulla toteutetaan yrityksen perustamistoimenpiteet, sekä lanseerataan yrityksen tuoteperhe kansainvälisille markkinoille osallistumalla ulkomaisille messuille (esim. Berliini).	21 880,00	21 880,00
2018	Lahden venekerho ry	Haapasaaren kalastajakylän kattojen kunnostus	Haapasaaren kalastajakylän kattojen kunnostus. Lahden venekerhon tukikohtana toimivan Haapasaaren omistaa Metsähallitus. Saarella on museoviraston suojelema Etelä-Päijänteen parhaiten säilynyt kalastajatila. Miljöö on osa suomalaista kulttuuri- ja perinnehistoriaa sekä kaunista Päijänteen kansallispuistoa. Venekerhon velvoitteisiin kuuluu rakennusten kattojen kunnostus, joka suunniteltu tehtäväksi tänä vuonna.	40 600,00	26 390,00

2018	Hartolan kunta	Hartolan Kuninkaanpolut	Hartolan Kuninkaanpolut hanke toteuttaa Hartolan keskustan tuntumaan retkeily-/ulkoilueitistökokonaisuuden hyödyntäen alueella jo kulkevia reittejä ja polkuja. Neljästä osuudesta koostuva reitistö muodostaa yhtenäisen, mutta monimuotoisen kokonaisuuden. Reitistön eri osuuskien varrella pääsee tutustumaan mm. Tainionvirran varren valtakunnallisesti merkittävään rakennettuun ympäristöön, suometsään, kulttuurikohteisiin sekä kokemaan sammalpeitteisen kuusimetsän rauhallisen tunnelman. Reitistö yhdistää Tainionvirran alkupään matkailullisesti merkittäviä kohteita.	42 000,00	42 000,00
2018	Janus Oy	JANUS STEEL WORKS	Aiemmin alihankintaverkostoon perustuvan liiketoiminnan laajentaminen käynnistämällä oma teräsrakennetuotanto.	102 262,00	20 452,40
2018	Kalkkisten Kataja ry	Kalkkisten ulkokuntoilupiste	Tavoitteena on saada Kalkkisten kylälle monitoimikentän viereen ulkokuntoilulaitteet, joilla voidaan tehdä erilaisia voimaharjoitteita. Hankkeella halutaan luoda alueen kaiken ikäisille asukkaille monipuolisempaa ja kehon tasapainoisempaan huoltoon liikuntamahdollisuuksia, toteuttaen ulkoliikuntapistte, jossa voidaan tehdä erilaisia voimaharjoitteita vastuksilla.	22 148,72	14 396,67
2018	Kirvesniemen venevalkama-osakaskunta	Kirvesniemen venevalkaman kunnostus	Hankkeessa kunnostetaan Rapalanniemessä sijaitseva kylälaisten yhteinen venevalkamakiinteistö sen alkuperäiseen käyttötarkoitukseen palvelemaan osakkaitaan ja kaikkia Päijänteen virkistätymismahdollisuuksista kiinnostuneita. Tavoitteena on myös samalla lisätä kyläyhteisön toimintaa yhteisessä hankkeessa venevalkamakiinteistön kunnostamisessa viihtyisäksi paikaksi käyttäjiilleen.	11 271,20	7 326,28
2018	Kasiniemen kyläyhdistys ry	Kokkopirtin keittiön peruskunnostus	Tavoitteena on saada keittiö palvelemaan kylätoiminnan tapahtumien sekä vuokratilaisuuksien 100 hengen ruokailun toimivaksi yksiköksi. Tehtävät toimenpiteet ovat keittiön rakenteellinen kunnostus ja kalusteiden uusiminen; puuliesi, tiskipöytä, astianpesukone, liesituuletin, sähköt ml. valaistus sekä kaapistot.	11 780,00	7 657,00
2018	Urajärven kartanon ystävät ry	Kouluyhteistyöhanke	Urajärven kartano museoineen, pihapiireineen ja puistoineen muodostaa erinomaisen oppimisympäristön, missä voi pe-rehtyä mitä moninaisimpiin aiheisiin ilmiöpohjaisesti ja elämyksellisesti, kuten nykyiset opetussuunnitelmat edellyttävät. Hankkeen tavoitteet ovat: - Saavuttaa Päijät-Hämeen kouluikäinen yleisö ja luoda heille sopivia palveluita - tukea koulujen kasvatus- ja opetustyötä - siirtää paikallista kulttuuriperintöä uudelle sukupolvelle - edistää opintomatkailua kartanolle ja samalla muutakin lähimatkailua - lisätä kartanomuseon tunnettuutta ja kävijämäärää - aktivoida kyläyhteisöä (esim. kyläläisiä työpajojen vetäjinä ja oheispalveluiden tarjoajina) - käynnistää museomme osalta kouluyhteistyö, jonka toivomme voivan jatkua eri yhteistyökumppaneiden kanssa, esim. paikallisten järjestöjen sponsoroimina kouluvierailuina ja maksullisten leirikoulupalveluiden muodossa.	10 180,00	9 162,00
2018	Hartolan seudun eläinsuojeluyhdistys ry	Kylätalo kuntoon	Yhdistyksellä on rakennuksissa eläintalo ja kirpputori. Pihapiirissä järjestetään tapahtumia, mm. kylätoreja ja se on kylän keskeinen kokoontumispaikka. Talon julkisivun kunto ei tällä hetkellä ole houkutteleva. Talon julkisivu maalataan, lahonneet laudat vaihdetaan uusiin ja kunnostetaan siistiin kuntoon	17 870,00	11 615,50
2018	Urajärvenseudun kouluosuuskunta	Lämmitys- ja käyttövesijärjestelmän muutos	Koko järjestelmä on alkuperäinen ja rakennettu 1960-luvun alussa. 1. Vanhat kattilat puretaan ja korvataan yhdellä uudella öljykattilalla. Savunpoistopiippu tehdään ruostumattomasta teräksestä. 2. Kattilahuoneen uudempi varaaja säilytetään ja muutetaan lämpöpumpun varaajaksi 3. Järjestelmään lisätään ilma-vesilämpöpumppu 4. Lämpöpumppua tukemaan asennetaan yksi 300 litrainen sähkövaraaja 5. Kattilahuoneen koko putkisto puretaan, asbesti myös poistetaan. Uusi putkisto asennetaan muuttuneen tarpeen mukaiseksi 6. Järjestelmä varustetaan automatiikalla, joka mahdollistaa lämmityksen säädön kolmena eri säätöalueena.	41 997,80	27 298,57

2018	Juotavan hyvä etelä-Päijänne ry	Päijänteen matkailuyhteistyön esiselvitys	Päijänteen matkailuyhteistyön esiselvityshankkeessa kartoitetaan edellytykset koko Päijänteen alueen kattavan Visit Päijänne kokonaisuuden luomiseen ja ylläpitämiseen laajan toimijaverkoston yhteistyönä. Esiselvityshankkeen tavoitteena on kartoittaa eri tahojen yhteistyöhalukkuus ja resurssit alueen matkailukenttää yhdistävien hankkeiden toteuttamiseksi. Tahtotilan ja resurssien löytyessä valmistellaan hankehakemukset varsinaisille alueidenvälisille yhteistyöhankkeille. Varsinaisten hankkeiden valmistelussa huomioidaan erityisesti saumaton yhteistyö alueen muiden hankkeiden ja kehittäjätahojen kanssa. Tällä tavoin saadaan muodostettua eri kehittämistoimenpiteitä kokoava ja hyödyntävä kokonaisuus, joka kokoaa alueen palvelut yhteen asiakkaan näkökulmasta. Visit Päijänne -kokonaisuuden valmistelun lisäksi selvitetään edellytykset Päijänteen alueen vesistö- ja kalastusmatkailumahdollisuuksien kokoamiseen ja esiintuomiseen alueiden välisenä yhteistyönä. Tiedot koottaisiin yhteisellä sähköiselle alustalla, joka olisi osa muodostettavaa Visit Päijänne kokonaisuutta (tai omana kokonaisuutenaan, jos Visit Päijänne -hanke ei toteudu). Edellytysten löytyessä valmistellaan hankehakemus vesistö- ja kalastusmatkailumahdollisuuksien esiintuomiseksi ja edistämiseksi sitouttaen aiheeseen liittyvät toimijat sen toteutukseen ja ylläpitoon.	19 365,20	19 365,20
2018	Padasjoen Vapaaehtoinen Palokunta ry	Päijät-Hämeen syrjäseudun lähtövarmuus 2018	Hankkeen tarkoituksena on saada lisää Padasjoen VPK:n ja Hartolan Palokunnan jäseniä hälytysajokelpoisiksi ja varmistaa, että tarvittavat resurssit ovat hälytyksen tullessa saatavilla. Hanke koostuu Padasjoen VPK:n ja Hartolan Palokunnan 7 palokuntalaisen kouluttamisesta C-ajo-oikeudelle.	6 832,00	6 148,80
2018	Uusi Mahdollisuus ry	Päiväkeskustalon nuorennusleikkaus	Tavoitteena on pidentää päiväkeskustalon käyttöikää ja lisätä toimivuutta. Tehdään käyttövesiputkiremontti, viemärisukitus ja lämpöpattereiden saneeraus, maalataan wc:t ja uusitaan niiden vesikalusteet. Tehdään keittiöremontti: uusitaan keittiön kaapisto, koneet, lattiamatto ja vesikalusteet. Lisätään terveystarkastajan vaatima käsiinpesuallas. Maalataan keittiön seinät ja katto.	47 000,00	30 550,00
2018	Padasjoen Urheiluamputat ry	Taruksen ampumaradan kunnostus	Tarusjärven pistooli-toimintaradan saattaminen ympäristöluvan mukaiseen käyttökuntoon.	10 800,00	7 020,00
2018	Itä-Hämeen Rasti ry	Kartta kaikille - investointi ja kehittäminen	Hankkeen tavoitteena on tehdä Itä-Hämeen (Hartola, Heinola, Pertunmaa, Sysmä) alueelle noin 15-20 kpl uusia, erilaisia suunnistuskarttoja. Yhteensä kartoitettava alue on noin 35-40 km2. Suunnistuksen lisäksi kaikki kartat mahdollistavat lähiliikunnan ja retkeilyn sekä luonnossa että taajama-alueella kartan kanssa. Osa uusista, kartoitettavista alueista sijaitsee paikallisten oppilaitosten lähellä, näin ollen ne soveltuvat erinomaisesti myös koulujen opetuskäyttöön. Hartolan, Pertunmaan ja Sysmän taajamiin tehdään myös ns. sprinttisuunnistuskartat. Näihin on tarkoitus tehdä myös MOBO-kiintorastit, jolloin niitä on helppo käyttää myös matkailussa hyväksi. Karttojen tehokasta käyttöä varten on vireillä "Kaikki Kartalle" -hanke, jolla pyritään aktivoimaan alueen vakinaiset ja vapaa-ajan asukkaat liikkumaan kartan avulla.	45 000,00	33 000,00
2018	Pertunmaan kunta	Kotiovelle	Sisältö ja tavoitteet: Kuntalaisten ja vapaa-ajanasukkaiden digilukutaidon ja tukipalveluiden kehittäminen: päivittäistavaroiden tilaaminen, kimppakyydit ja niiden avulla toteutettavien logistiikkapalvelujen luominen. Kohderyhmä on haja-asutusalueen väestö ja kunnan vapaa-ajanasukkaat.	18 677,00	18 677,00
2018	Pertunmaan kunta	Vakituista asunnoista vapaa-ajan asunnoiksi	Esiselvityshankkeella selvitetään vapaa-ajan asukkaiden halukkuus muuttaa vapaa-ajan asuntoja vakituksiksi asunnoiksi.	31 960,00	31 960,00
2020	Matti Seppälä	Aurinkoranta investoi matkailun kehittämiseen	Aurinkoranta investoi matkailun kehittämiseen konseptiomalla juhlatilana toimivan rakennuksen oheen pääkohderyhmälle tärkeitä uusia palvelutuotteita sekä toiminnallisuuksia. Lisäksi hankkeessa parannetaan kahden muun kohteen toiminnallisuuksia. Tavoitteena on saada lisää asiakkaita hiljaisille kausille. Päijät-Hämeessä Heinolan Lintutarha on merkittävä matkailukohde, 40.000-60.000 kävijää vuodessa. Se on erityisesti lapsiperheiden, päiväkotilasten ja koululaisten suosiossa. Käyntikohteena se on maksuton. Lintutarhaa laajennetaan uudella vesiliintalolla. Hankkeessa alueelle suunnitellaan ja toteutetaan vesiliintujen ulkotarha mahdollisimman luonnonmukaisena, lintujen hyvinvointi ja alueen kunnossapito huomioiden. Rakennus katetaan viherkattella, jolloin rakentaminen ei vähennä alueen peitteisyyttä. Rakennuksen lämmitys toteutetaan maalämmöllä. Lintujen ulkoaltaisiin pumpataan vesi läheisestä Kirkkolammen lähteestä. Matkailijoiden viihtyvyyteen kiinnitetään erityistä huomiota ja rakentamisen jäljet maisemoidaan huolellisesti.	281 602,00	56 320,00
2019	Heinolan kaupunki	Heinolan lintutarhan uuden vesiliintalon viher- ja ympäristörakentaminen, informaatiojärjestelmä		180 000,00	180 000,00

2019	Kalhon Kyläseura ry	Honkapirtti kuntoon	Ulkoportaiden (2 kpl) uusiminen, Ulkoseinien osittainen uusiminen ja maalaus / huoltomaalaus, ilmalämpöpumppujen hankinta saliin ja keittiöön paistouuni / kiertoilmauuni (teho max n 10 kW).	20 575,00	13 373,75
2019	Unetun Ratsastajat ry	Huolto- ja varikkoalue hevosharrastajille	Unetun ratsastajat ry aloittaa kilpailujen järjestämisen ja tätä varten tarvitaan alue, jossa voidaan säilyttää kilpailuihin tulevien hevosten kuljetustrailerit, sekä käsitellä turvallisesti hevosia. Aluetta käytetään myös muissa seuran järjestämissä tapahtumissa. Kilpailujen järjestämistä varten tarvitaan myös asiallinen tuomarikoppi.	24 000,00	15 600,00
2019	Päivänsäde-säätiö sr	Hyvinvoinnin ja osallisuuden edistäminen	Päivänsäde säätiön ja lähiyhteisöjen asukkaiden ja asiakkaiden hyvinvoinnin ja osallisuuden edistämiseksi hankittava sähköpyörä	10 000,00	7 500,00
2019	Heinolan Järjestöyhdistys ry	Järkkärin ulkoremontti	Hankkeessa kunnostetaan Järjestötaloa ulkopuolelta. Tavoitteena on kunnostaa katto, lisäeristää välipohja, kunnostaa ulkoseinien puuosat, sokkeli ja lisätä ulkovalaistusta. Hanke on jatkoa Järjestöyhdistyksen edellisen ohjelmakauden remonttihankkeelle, jossa kunnostettiin talon sisäosat.	19 960,00	12 974,00
2019	Aeropole Aircraft Maintenance Oy	Kone- ja laiteinvestoinnit uuteen lentokonehalliin.	Aeropole-konserni haluaa laajentaa toimintaansa niin Suomessa kuin ulkomaillaakin ja on valinnut Lahti-Vesivehmaan toimintansa kehittämisen keskipisteeksi, sillä siellä näemme kestäväen kasvun edellytykset konsernin koko toiminnan kirjolle, johon kuuluu ammattilentokoulutus, ilma-alusten huolto, lentokonemyynti ja maahantuonti sekä tietyt muut ilmailualan palvelut. Tämän mahdollistamiseksi ja alueellisen kehityksen ytimeksi tarvitsemme tarkoituksenmukaisesti varustellun modernin lentokonehallin, joka palvelee sekä lentokoulutuksen että lentokonehuollon tarpeita. Erityisesti huoltotoiminta asettaa erityisvaatimuksia. ioihin ovritään vastaamaan osin nyt haettavalla tuella.	108 800,00	21 760,00
2019	Majakkapaviljonki Oy	Majakkapaviljonki investoi palvelutoiminnan kehittämiseen Kanavalahden vierasvenesatamassa	Majakkapaviljonki Oy investoi palvelutoiminnan kehittämiseen Kanavalahden vierasvenesatamassa rakentamalla sauna/kokoustilan.	253 630,00	50 726,00
2019	Padasjoen Yritys r.y.	Padasjoen Yrityksen lumikissa	Lumikissan hankintaa mahdollistaa Padasjoen Yritykselle mahdollisuudet järjestää piirikunnallisia ja kansallisia kisoja Kullasvuoren maastoissa sekä antaa laadukkaat ja monipuoliset olosuhteet hiihtourheilun harrastamiseen niin kuntalaisille että kuntaan saapuville matkailijoille	52 000,00	26 000,00
2019	Painovoima ry	Pajat pyörillä	Pajat pyörillä -hanke vie taidetyöpajat suoraan kouluille ja kutsuu oppilait ja opettajat tekemään taidetta ihan itse. Mikä parasta, paikalle saavutaan kuvataiteilija Timo Jakolan Art Mobile -taidebussilla, joka jo itsessään on nähtävyys. Taidebussiin voivat tulla tutustumaan myös kylän muut asukkaat vauvasta vaariin. Pajat pyörillä -hanke tukee monialaista oppimista ja ilmiöoppimista. Esimerkiksi materiaalien kautta oppilaille tulee samalla tutuksi ympäristöystävällisyyden ja kiertotalouden viitekehykset. Hankkeella halutaan lisätä taiteen tekemisen saatavuutta ja tietoisuutta perinteisistä taiteen tekemisen mahdollisuuksista. Hankkeen avulla kehitetään ja laajennetaan syksyllä 2018 pilotoitua Taidebussi-konseptia, saadaan se leviämään pienempiin kyliin ja niille paikkakunnille, joissa kaikki kulttuuri- ja taidetarjonta on vähäistä. Hanke luo uusia tapahtumia kyläyhteisöille, kun alueelle tuodaan jotain uutta, jonka lopputuloksestakin saadaan luotua helposti yhteisön kokoava sosiaalinen tilaisuus. Hanke on konkreettinen täytäntöönpano uudesta opetussuunnitelmasta, jossa yhdistetään rajojarikkovasti taiteen ja muiden oppiaineiden välistä rajaa. Hanke työllistää päijäthämäläisiä taitelijoita ja mahdollistaa laadukkaan taidekasvatuksen suoraan siellä, missä osallistujat ovat	14 650,00	13 185,00
2019	Lahden Rautatieharrastajat TOPPAROIKKA ry	Perinnejunan kunnostaminen Heinolan radalle	Lahden rautatieharrastajat Topparoikka ry:n kolmivuotisen kehityshankkeen tavoitteena on kunnostaa Lahden ja Heinolan väliselle radalle liikennöintikelpoinen perinnejuna. Hankkeen osana hankitaan yhdistykselle nostalginen 50-luvun dieselveturi sekä yhdistyksen kunnossapitovastuulla olevat kaksi puukorista matkustajavaunua. Kunnostushanke perustuu em. kaluston kunnostamiseen ajonkuntoisiksi vaunujen museaalista arvoa vaalien sekä katsastaa vaunut liikennöintikäyttöön nykyajan turvallisuusmääräysten mukaisesti.	90 250,00	58 662,50

2019	Sysmän kunta	Pyöräilyn ja pyörämatkailun kehittämishanke	Sysmän ja Hartolan alueella on olemassa reittejä, joista valtaosa on epävirallisia. Alueella liikutaan paljon sekä retki- että maastopyöräillen. Syksyllä 2018 Hartolassa pidetyssä pyörämatkailutilaisuudessa todettiin, että pyörämatkailun kehittäminen kiinnostaa sekä alueen yrittäjiä, kuntia ja muita toimijoita ja siksi alueella on mahdollisuuksia profiloitua laadukkaana pyörämatkailukohteena. Tilaisuuden päätteeksi sovittiin, että alueen potentiaali pyörämatkailukohteena selvitetään. Selvityshankkeen tavoitteena on selvittää alueen pyöräilyn ja pyörämatkailun potentiaali ja laatia pyörämatkailun kehittämissuunnitelma, jonka tavoitteena on kansainvälistyminen.	45 000,00	45 000,00
2019	Maakesken kylä ry	Rientolan leikkipuisto ja sen ympäristön ehostos	Maakesken Rientolaan (kylän yhteinen talo) rakennettava lasten leikkipuisto, joka tukee lasten liikkumista ja perheiden hyvinvointia	33 480,00	21 762,00
2019	Itä-Hämeen Martat ry	Tietoa ja turvaa kylillä -hanke	Hankkeen aikana järjestetään kylätapahtumia ja kouluvierailuja sekä kylien yleisötapahtumien toiminnallisia infopisteitä. Tapahtumissa ja vierailuilla käydään läpi kotitalouksien ja kylän turvallisuuteen liittyviä asioita lähinnä kotivaran, elintarvikkeiden säilyvyyden sekä kotona tapahtuvien tapaturmien ennaltaehkäisemisen näkökulmasta. Toiminnassa läpileikkaavana teemana ovat myös ympäristönäkökulma ja erilaisiin häiriötilanteisiin varautuminen. Alueen asukkaita innostetaan omatoimiseen varautumiseen ja kestävämpiin valintoihin omassa arjessaan. Keskeisiä yhteistyötahoja hankkeen toiminnan totuttamisessa ovat alueen yhdistykset kuten kylä- ja marttayhdistykset sekä alueen koulut. Hankkeen toimenpidekokonaisuudet: Toimenpidekokonaisuus 1: Taitoa ja turvaa kylillä -työpajat ja infopisteet Toimenpidekokonaisuus 2: Taitoa ja turvaa kylillä -tapahtumat	35 350,00	31 815,00
2019	Vintturin kyläyhdistys Oras ry.	Vintturin seurantaloon remontit	Tavoitteena on kulttuurihistoriallisen rakennuksen kunnon ja käytettävyyden parantaminen kyläyhdistyksen, muiden yhdistyksien ja eri tahojen käyttöön. Toimenpiteinä on ulkoseinien kunnostus ja maalaus, Ikkunoiden kunnostus. Lukituksen uusiminen. Keittiön seinä-, katto- ja lattiapintojen kunnostus. Kalusteiden ja kojeiden sekä sähkö- ja LV-järjestelmien uusinta. Kahvion, eteisen ja näyttämön valaistusten uusiminen.	30 000,00	19 500,00
2019	Hartolan kunta	Visainlahden venesatama-alueen sekä Jääsjärven ja Rautaveden kalastusmatkailun kehittäminen	Tainionvirran alueelle rakennettiin vuosien 2018 - 2019 aikana esteettömiä kalastuspaikkoja Kuninkaanpolku-hankkeen osana. Kalastusmatkailu on Tainionvirran alueella lisääntynyt, kun sinne saatiin kaikille sopivia kalastuspaikkoja (liikuntarajoitteiset). Jääsjärvi liittyy saumattomasti Tainionvirtaan, koska Tainionvirta toimii Jääsjärven lasku-uomana. Kuninkaanpolku-hankkeen innostamana on tehty hankesuunnitelma myös Jääsjärven esteettömyyden parantamiseksi esim. maitolaiturin ja rantautumispaikkojen kunnostamisen kautta sekä Jääsjärvellä että Rautavedellä. Hankkeen toteutuksessa yhteistyömahdollisuuksista keskustellaan Jääsjärven osakaskuntien ja Hartolan kalatalousalueen kanssa. Hankkeen hallinnoinnista vastaa Hartolan kunta.	117 875,00	117 875,00
2020	Hämeen kauppakamari ry	Hallitukset vauhtiin	HALLITUKSET VAUHTIIN! AKTIVOINTIHANKE MAASEUDUN MIKRO- JA PIENYRITYSTEN HALLITUSTYÖSKENTELYN KEHITTÄMISEKSI. Hyvin organisoidulla ja toteutetulla hallitustyöskentelyllä on erittäin suuri merkitys yrityksen tulevaisuudelle. Tämä on kiistatta todistettu useissa tutkimuksissa sekä myös monien hyvien case-tapausten avulla. Kauppakamarit ovat jo pitkään panostaneet hallitustyön kehittämiseen järjestämällä HHJ-kursseja ja niihin liittyviä alumniseminaareja sekä olleet käynnistämässä alueellista Hallituspartnerit -toimintaa. Kehityksen "pullonkaulaksi" on muodostunut pk-yritystien tietynlainen arkuus liikkeellelähdössä. Ei ehkä osata arvioida sitä, mitä toimiva hallitus toisi yritykseen. Toisaalta yrittäjä saattaa myös syyttää pelätä oman asemansa muuttumista. Tehokkaasti toimiva hallitus merkitsee yritykselle aitoa lisäarvoa ja siten parantaa merkittävästi sen kilpailukykyä alati muuttuvassa toimintaympäristössä. Hankkeessa järjestetään alueen yrityksille aidon ja systemaattisen hallitustyön aloittamiseen ja kehittämiseen liittyviä tiedotustilaisuuksia ja neuvontaa.	60 560,00	54 504,00
2020	Heinolan Latu ry	Karhulampi-Rautvuori - vaellusreitti	Heinola on terveysliikuntakaupunki, jossa paikallinen kuntoliikuntajärjestö Heinolan Latu ry on merkittävä toimija asukkaiden liikuttajana. Nyt toteutettava reitti Karhulampi - Rautvuori täydentää hienolla tavalla urheilualueelta alkavia reitistöjä. Reitti yhdistää isot kaupunginosat Rainion ja kirkonkylän ja muodostaa jatkoyhteyden Juustopolkua pitkin Vuolenkoskelle ja Ilvesreittiä pitkin Vierumäen urheilupuistolle. Uusi reittisuus merkitään paaluin.	20 000,00	13 000,00

2020	Heinolan KaupunkiSydän ry	Katuteatteri JOULUPUU	Heinolan joulupuu -katunäytelmän tarkoituksena on tuoda uutta sisältöä Suomen Joulupuukaupungiksi julistautuneen Heinolan joulunajan tapahtumiin. Hankkeessa toteutetaan katunäytelmä joulupuuteeman ympärille jouluksi 2020 ja vakiinnutetaan näytelmästä jokavuotinen yhteisöllinen perinne. Seudun asukkaiden lisäksi katsojia odotetaan myös muista Päijät-Hämeen ja Etelä-Savon maakuntien kunnista. Katunäytelmän oheen organisoidaan iltatori, joka valaistuilla myyntikokuilla luo tunnelmalliset ja houkuttelevat puitteet torialueelle.	37 796,00	34 016,40
2020	Pertunmaan kunta	KesäPaku	Viedään pakettiautolla pienten kuntien nuorille kesäksi toimintaa sinne, missä nuoret kokoontuvat. Pakettiauton kuskina toimii nuorisotalon ammattilainen ja auto on täynnä aktiviteetteja. Toiminta on kesäaikana, jolloin kuntien perusnuorisotyö on suurimmaksi osaksi lomalla. KesäPakulle nuori voi tulla yksin tai yhdessä, pelaamaan, juttelemaan... Olet tervetullut!	22 700,00	22 700,00
2020	Lords of Disc Golf ry	Kippasuon frisbeegolf-ratojen yhtenäistäminen frisbeegolf-maailmaksi ja kaikkien alueen ratojen ylläpitokyvykkyyden parantaminen	Tällä hankkeella yhdistämme Heinolan Kippasuon kolme eri tasoista frisbeegolf-rataa yhtenäiseksi frisbeegolf-maailmaksi, joka on ensimmäinen koko Etelä-Suomessa (napapiirin eteläpuolella). Hankeen tavoitteena on lisätä matkailua Heinolan alueella sekä parantaa käyttäjäystävällisyyttä erittäin suosituilla Kippasuon harrastusalueella yhtenäisen ilmeen sekä parempien opasteiden myötä. Lisäksi hankkeella saatetaan loppuun useita vuosia valmistellun PRO-radan päivittäminen ammattilaistalolle. Lisäksi hankkeeseen kuuluu kaikkien yhdistyksen ylläpidossa olevien frisbeegolf-ratojen ylläpitotyön tehostaminen sekä kaikkien ratojen nykyaikaisen esittelymateriaalien tekeminen. Osaltaan hanke tulee myös helpottamaan jatkossa tapahtumien järjestämistä. Hankkeesta tullaan kertomaan myös laaja-alaisesti niin printti- kuin digi-mediassakin.	65 000,00	42 250,00
2020	Lepsala-Kumu-Kuivajärvi-kyläyhdistys ry	Lämmitys-vesi	Ikääntyneen lämmitysjärjestelmän uusiminen olisi tarkoituksenmukaista. Öljyn ostot syövät nykyisin melkoisen osan yhdistyksen kaikella toiminnalla hankkimista tuloista. Yhdistyksen ja kylätalon toiminnan jatkamisen kannalta, tulojen vähetessä, on käyttökuluja voitava alentaa. Yhdistyksen hallitus (kylätoimikunta) valitsee tarjousten perusteella öljykondenssikatia-ilmavesilämpöpumppu-järjestelmän, jonka asentaminen paikoilleen on tarkoituksena.	15 500,00	10 075,00
2020	Jyränkölän Setlementti ry	Muuttokummi -hanke	Hankkeen tarkoituksena on senioreiden Heinolaan muuton helpottaminen, vetovoimaisuuden parantaminen ja palvelupakettien kehittäminen.	32 033,00	28 829,70
2020	Maataloustuottajain Hartolan Yhdistys MTK-Hartola ry	Näe ja koe maaseutu uusin silmin	Suomessa ja kansainvälisestikin on pitkään vallinnut muuttoliike kaupunkiin. Maaseutu on menettänyt asukkaitaan, identiteettiään sekä vetovoimaansa. On tarvetta luoda ja edistää toisenlaisia trendiä vahvistamalla ja uudistamalla maaseudun vetovoimaa, identiteettiä ja nähdä uudet mahdollisuudet. Hankkeen keskeisenä tavoitteena on selvittää maaseudun ja sen toimijoiden mahdollisuudet ja tahtotila luoda uusia työpaikkoja uusien matkailun liittyvien elinkeinojen avulla.	12 400,00	11 160,00
2020	Optikko Annansilmä Oy	Optikko Annansilmä Oy investoi optisiin laitteisiin	Optikko Annansilmä Oy investoi optisiin laitteisiin.	21 020,00	4 204,00
2020	Padasjoen 4H-yhdistys ry	Padasjoen Kotiseututalon toiminnan kehittäminen	Hankkeen tarkoitus on selvittää vanhan kotiseuturakennuksen käyttöönottoon liittyvät asiat kahvila-näyttelytilana, kuntalaisten olohuoneena ja yhteisöjen kokoontumispaikkana ja nuorten työllistämistoiminnan tukikohtana. Hankkeessa luodaan yhdistysten, yhteisöjen ja toimijoiden kesken toimintamalli, jolla taloa tullaan jatkossa käyttämään ja ylläpitämään. Hankkeen alussa selvitetään rakennuksen remonttarve ja haetaan sille erillinen investointihanke. Kotiseututalo kokoa yhteen alueelle tapahtumakokonaisuuden ulkoliikuntapaikkojen, koulun, yhteisöjen, kesäasukkaiden käytettäväksi. Hankkeella luodaan malli myös nuorten työllistymiseen kotiseututalon opas- ja kahvilatoimintaan. Hankella selvitetään rahoitus jatkosuunnitelmille, jotta hankkeen jälkeenkin aktiivinen toiminta voi jatkua.	39 225,00	35 302,50

2020	Juotavan hyvä etelä-Päijänne ry	Retkitiedot näkyviin ja hyötykäyttöön	Juotavan Hyvä Etelä-Päijänne ry:n toteuttama reittisivuston luominen tullaan toteuttamaan alueen luontomatkailukohteiden ja palvelujen näkyvyyden ja hyödyntämisen parantamiseksi. Hankkeen yleisenä tavoitteena on lisätä Juotavan Hyvä Etelä-Päijänne ry:n alueella (Asikkala, Hartola, Heinola, Padasjoki, Sysmä) vierailevien kansainvälisten ja myös kotimaisten luontomatkailijoiden määrää, heille tarjottavia palveluita ja palveluiden käyttöä eli alueen matkailutuloa. Hankkeessa tehdään tarvittavat toimenpiteet retkeilyreittien, luontopolkujen ja retkikohteiden tallentamiseksi nykyaikaiselle sähköiselle kartta- ja tietokanta-alustalle sekä tietojen julkaisemiseksi suomeksi ja kahdella muulla kielellä Juotavan Hyvä Etelä-Päijänteen internetsivustolla. Samalla tarkastetaan ja muokataan alueelta aiemmin tuotetut tiedot ja täydennetään reitteihin ja kohteisiin liittyvää sisältöä, joka tukee kohteiden tuotteistusta matkailuvirtaajien hyödynnettäväksi. Hanke on jatkoa Sysmän ja Hartolan kuntien pyörämatkailu selvityshankkeelle. Hankkeessa suunnitellaan ja rakennetaan eBikepark Sysmän Päijätsaloon. Lisäksi kootaan Sysmän alueen retkipyöräilyreittejä ja luodaan niille karttaopasteet. Hanke hyödyntää ja kehittää edelleen alueen luontomatkailua ja alueen kuntoliikuntamahdollisuuksia. Retkipyöräilyreittien kohderyhmänä on vapaa-ajanpyöräilijät ja eBikeparkissa huomioidaan maastopyöräilijät, jotka ovat pyöräilytekniikaltaan eritasoisia. Tavoitteita ovat paikallisten kuntoliikuntamahdollisuuksien ja hyvinvoinnin parantaminen, kuntalaisten tietoisuuden lisääminen erilaisista pyöräilylajeista ja innostaminen lajin pariin sekä luontoliikunnan edistäminen. Päijätsalo on maakuntakaavassa matkailun ja virkistyskehtämisen kohdealue, jota hanke edistää pyörämatkailumahdollisuuksia kehittämällä sekä lisäämällä vanaa-aian asukkaiden viiivmää ia rahan kävttöä alueella.	80 000,00	80 000,00
2020	Voimistelu- ja Urheiluseura Sysmän Sisu r.y.	Sysmän pyöräilyreitit	Vintturin seurantalons vanhan piharakennuksen purkaminen ja uuden rakentaminen nykymääräysten mukaiseksi. Blokäymälät, varasto, puuliiteri ja lämmitettävä monitimitila.	99 000,00	64 350,00
2020	Vintturin kyläyhdistys Oras ry.	Vintturin seurantalons piharakennus		48 700,00	31 655,00
	Alueiden väliset sekä kv- hankkeet				
2015	Etpähä ry	Kyläaktivoinnin edistämishanke 2015-2016	Hankkeen kohderyhmänä ja hyödynsaajina ovat Päijät-Hämeen maakunnan sekä Pertunmaan kunnan maaseutualueella asuva väestö, alueen kunnat sekä välillisesti alueen kesäasukkaat. Hankkeen tarkoituksena on kehittää ja edistää yhteisösuunnittelua ja omaehtoista kehittämistyötä Päijät-Hämeen maakunnassa sekä Pertunmaan kunnassa. Lisäksi hakeen tarkoituksena on kehittää kylä- ja paikallistoimijoiden viestintävalmiuksia, sekä järjestää paikalliskehtämistä edistäviä tapahtumia (mm. Avoimet kylät 2016 ja Lokaali 2016). Hankkeen tuloksena alueen tietoisuus ja aktiivisuus omaehtoisesta/omaehtoisessa kehittämistyössä kasvaa ja eri organisaatioiden välinen yhteistyö paranee.	42 000,00	42 000,00
2019	Kymenlaakson Kylät ry	Kyläralli -hanke	Hankkeessa kehitetään ja pilotoidaan Kyläralli-konsepti Kymenlaaksossa, Uudellamaalla ja Päijät-Hämeessä Avoimet Kylät -päivänä 8.6.2019. Kyläralli on maakunnallisten kyläyhteenliittymien ja aktiivisten kyläläisten järjestämä tapahtumakokonaisuus, jossa osallistujat kiertävät kylien rastipisteitä autokunnittain tutustuen samalla kunkin kylän omaleimaiseen toimintaan. Tapahtumasta tuotetaan Kyläralli-käsikirja, jonka avulla tapahtuma on helposti mallinnettavissa iatkossa laiemmallekin alueelle.	15 568,00	15 568,00

2017	Turun yliopisto	Pyhän Olavin mannerreitin luominen ja kehittäminen	Hankkeen tavoitteena on luoda Suomeen Pyhän Olavin pyhiinvaellusreittiä Turusta sisämaahan kautta Suomen itärajalle, josta reitti jatkuisi erillishankkeena Venäjän Novgorodiin. Norjasta tulee Pyhän Olavin vaellusreitti Ruotsiin, josta reitti luodaan Central-Baltic (CB): hankkeen avulla Turkuun. Näin saataisiin Pohjoismaihin laaja ja monipuolinen pyhiinvaellusreitti, joka tuo työtä maaseudulle ja luo uusia tarpeita ja sitä kautta palveluja mm. majoitus-, kuljetus- ja ravitsemussektoreilla. Koska kyseessä on osa laajemmasta pyhiinvaellusreitiverkostosta, sille on mahdollista saada yhteenväiset logot, värit ja viitat sekä kansainvälisen yhteistyön avulla laaja tunnettavuus. Hankkeen kohderyhmänä ovat Leader-alueiden asukkaat, koska he voivat osallistua reitin luomiseen joko julkisilla teillä tai erillisesti muilla teillä ja poluilla. Reitin varrelle syntyy alueellisesti aktiivisempia ja passiivisempia osuuksia ja joissakin tapauksissa reitti voi "hypätä" jonkun alueen yli. Pyhän Olavin kirkot toimivat reitin runkopisteinä ja siten myös seurakunnat ja seurakuntalaiset ovat hankkeessa aktiivisessa roolissa. Hankkeen aikana on tärkeää luoda organisaatio, joka jatkaa toimintaa hankkeiden päätyttyä. Tämän ja CB -hankkeen tavoitteena on luoda yhteinen organisaatio, joka jatkaa toimintaa hankkeiden päätyttyä. Muita tärkeitä tehtäviä ovat reitin luominen, opastetaulut ja julkaistava materiaali sekä tiedon saaminen muista vastaavista reiteistä ja niiden vaikutuksista maaseutuun ja matkailuun. Reitin aktiivisemmille osuuksille syntyy myös enemmän palveluita, kuten ruokailupaikkoja ja majoituspalveluita. Osiltaan hanke lisää näiden yritysten toimintaedellytyksiä ja tuo niille uusi asiakkaita. Koska vaelijat voivat kulkea reittiä useana vuotena, reitti luo pitkäaikaista palvelutaloutta, reitti tuo maaseudun asukkailla ja viikkoreissilla.	22 159,00	22 159,00
2016	Päijät-Hämeen lintutieteellinen yhdistys ry	Päijät-Hämeen lintupaikat -kirja	Päijät-Hämeen lintutieteellinen yhdistys (PHLY) kartoitti vuosina 2011-2014 toimialueensa maakunnallisesti tärkeitä lintualueita MAALI-hankkeessa, johon yhdistys on saanut myös Kulttuurirahaston avustusta. Pesimäaikaista kartoitusta tai muuttoaikaisia lintulaskentoja tehtiin lähes sadalla linnustolle tärkeäksi arvioitulla kohteella eri puolilla Päijät-Hämettä. Lintuharrastajien vapaaehtoistyöhön perustuneen hankkeen hedelmät alkavat olla nyt koottuna, mutta yhdistys haluaisi jalostaa kertyneen aineiston käytettävämpään muotoon, joka olisi mahdollisimman monen hyödynnettävissä. ☐ Sähköinen Päijät-Hämeen lintupaikkaopas on MAALI-hankkeen jatkotyö, jossa esitetään tiivistetysti maakunnallisesti tärkeät lintualueet sekä muita tärkeitä lintualueita Päijät-Hämeestä sekä Mäntyharjun ja Pertunmaan kunnista. Hankkeessa hyödynnetään MAALI-hankkeesta saatua lintupaikkatietoutta. Lisäksi oppaaseen kerätään tietoa maakunnan muista tärkeistä lintualueista. Lintupaikkaopas avaa kattavasti maakuntamme tärkeimpien lintupaikkojen lajistoa, ohjeistaa milloin paikoilla kannattaa vierailla, miten pääsee perille ja mikä merkitys alueilla on linnoille. Opasta voivat hyödyntää monet tahot, kuten koululaiset, vapaa-ajan asukkaat ja ennenkaikkea lintuturistit tai luontoalan yrittäjät - tavallisten luonnosta kiinnostuneiden ihmisten lisäksi. Myös alueen kunnat voivat käyttää opasta omassa markkinoinnissaan ja näin osaltaan tukea alueellista luontomatkailua. Koottu lintupaikkatieto toimii myös suojelun työkaluna, sillä se antaa myös maankäytön suunnittelijoille tarpeellista tietoa.	6 263,00	6 263,00
2020	Pohjois-Kymen Kasvu ry	UNTO - Uusia tapoja luoda ja toteuttaa yhdessä	Hankkeessa laaditaan Pohjois-Kymen Kasvu ry:n, Etpähä ry:n ja Päijänne-Leader ry:n toimintaympäristön nykytilan kuvaukset, joiden pohjalta luodaan ryhmien uusi paikalliskehittämisen toimintamalli, joka hyödyntää aluekehittämisessä erityisesti paikkatiedotdataa ja tutkimustuloksia.	30 000,00	30 000,00

2016	Päijät-Hämeen liitto	Varautuen turvallisempaa kotona ja kylässä, Vatu-hanke	Varautuen turvallisempaa kotona ja kylässä, Vatu-hankeessa parannetaan maaseudun asukkaiden kokonaisturvallisuutta eri tilanteissa vahvistaen asukkaiden yhteisöllisyyttä kylien turvallisuussuunnitelmatyöillä sekä asumisturvallisuuskartoituksilla erityisryhmille, tekijöinä oman kylän koulutetut vapaaehtoiset. Yhteistyötä kylillä toimivien nuorisojärjestöjen kanssa tehdään nuorten sitouttamiseksi omaan kylään ja sen turvallisuudesta huolehtimiseen. Tehdään yhdessä kylistä turvallisimpia asuinpaikkoja ikään katsomatta. Asukkaiden varautumista normaaliolojen häiriötilanteisiin parannetaan koulutuksen ja harjoittelun avulla. Kylälaisten tutustuessa toisiinsa ja muiden taitoihin, kynnys pyytää ja tarjota apua laskee, helpottaen eri elämäntilanteissa olevien kyläläisten kotona asumista. Yhteistyötä pelastuslaitosten ja kylien välillä lisätään luomalla turvallisuusyhteyshenkilöjärjestelmä, jota hyödynnetään myös vapaaehtoisen pelastuspalvelun toiminnassa kylien kanssa. Kuntiin viedään tietoa kylien turvallisuussuunnitelmista yhteisten toimenpiteiden luomiseksi ja kylien turvallisuuden parantamiseksi. Luodaan uusia toimintatapoja eri toimijoiden välille tuoden etenkin kolmannen sektorin toimijoita (myös muita kuin Vapaaehtoinen pelastuspalvelu ja sopimuspalokunnat) mukaan turvallisuustyöhön maaseutualueilla ja maaseudun omaisilla alueilla. Kylän asukkaat, kyläyhdistykset, maamiesseurat sekä muut aktiiviset yhdistykset ottavat yhteisen turvallisuusajattelun osaksi toimintaansa. Vakiinnutetaan kyliille turvallisuussuunnitelma osaksi kyläsuunnitelmaa. Kyläläisten pelastussuunnitelmien tekoon luodaan malli kylien käyttöön.	22 482,00	22 482,00
2016	Päijät-Hämeen Vesijärvisäätiö sr	Hola Lake	HOLA LAKE – Holistic approach in lake restoration on kansainvälinen Leader-yhteistyöhanke, jonka tarkoituksena on turvata ja parantaa kohdejärvien veden laatua etsimällä ratkaisuja ja kokoamalla hyviä toimintatapoja järvien kokonaisvaltaiseen hoitoon. Kokonaisvaltainen hoito huomioi sekä ulkoisen kuormituksen että järven sisäiset prosessit, kuten kalaston kautta kierrätetyt ravinteet. Hankkeen pääkohderyhmänä ovat Vesijärven valuma-alueella toimivat maanomistajat, järviluontoon ja kalastukseen liittyvät maaseutuelinkeinot sekä järven- ja kalavesien hoidon ja hoitokalastuksen piirissä toimivat ja siihen valmiuksia omaavat yksittäiset ihmiset, kuten ranta-asukkaat, kalastajat ja järven virkistyskäyttäjät.	5 274,00	5 274,00
2020	Asikkalan 4H-yhdistys ry	Ahdistuksesta arjen tekoihin - kv-ilmastokasvatushanke	Hankkeen tavoitteena on vähentää nuorten ympäristöahdistusta ja tarjota käytännön toimintatapoja ilmastonmuutoksen hillitsemiseen. Hankealueeseen kuuluu Asikkalan, Padasjoen, Sysmän sekä Hollolan kunnat. Alueen kouluille toteutetaan ilmastoaiheinen työpajakokonaisuus, jossa tehdään kolme vierailua yhteistyökouluihin. Lisäksi kootaan aiheesta kiinnostuneiden nuorten joukko, joka suunnittelee ja tekee vierailun Kroatiaan hankkeen yhteistyökumppaneiden luokse. Matka toteutetaan mahdollisimman pienellä hiilibudjetilla. Kroatialaiset tekevät vastavierailun Päijät-Hämeeseen tutustumaan seudun vihreään matkailutarjontaan, bio- ja kiertotalouteen, kulttuuriin sekä paikallisiin ilmastoinnovaatioihin.	89 052,00	89 052,00

	Teemahankkeiden alahankkeet	Yhdistysten pienet investoinnit			
2018	Asikkalan Ampumaseura ry		Hankitaan kaksi kappaletta elektronisia ilma-aseammunnan taululaitteita ja niiden naytoiksi kaksi kannettavaa tietokonetta.	2 400,00	1 680,00
2018	Hartolan maa- ja kotitalousnaiset ry		Hankitaan tapahtumakayttoon kahvikeittimia, termarit, maitokannut, kasaan taitettavat pöydät ja tuolit	1 700,00	1 190,00
2018	ITtE taide ry		Harrastajien käyttöön yleissekoitin ja lasinsulatusuuni.	2 190,00	1 533,00
2018	Kalkkisten Nuorisoseura ry		Astianpesukoneen hankinta nuorisoseurantalolle.	3 720,00	2 604,00
2018	Kellosalmi-Seitniemi-Virmaila kyläyhdistys ry		Ilmalämpöpumppu Enni Idin mökkiin.	2 050,00	1 435,00
2018	Koitti ry		Astianpesukoneen hankinta kylätalolle.	3 232,60	2 262,82
2018	Kurhila-Hillilän Nuorisoseura		Äänentoistolaitteisto tapahtumiin.	1 890,00	1 323,00
2018	Kurhila-Hillilän Nuorisoseura ry		Ilmalämpöpumppu nuorisoseurantalolle.	983,14	688,20
2018	Kymen Vartiot ry		Partiomaja Pikinokan maalaus ja pihan kunnostus leirikayttoon. Nuotiopaikan rakentaminen, teltojen puupohjat, majan pihalle pöytä ja penkit.	1 759,65	1 231,75

2018	Lepsala-Kumu-Kuivajärvi kyläyhdistys ry	Astianpesukone kylätalolle.	3 893,60	2 725,52
2018	Lusin kyläyhdistys ry	Kuntopolun, luontopolun, kunnostaminen. Puuvaja, uusitaan kävelysilta, uusitaan laavun katto, kunnostetaan puuvessa, uusitaan opasteita.	1 787,10	1 250,97
2018	Nyystölän kyläyhdistys ry	Monuksen rannan saunan kunnostus.	4 270,00	2 989,00
2018	Onkiniemen nuorisoseura ry	Hankitaan lämminvesivaraaja, keittiöön uudet patterit ja uusitaan juhlasalin pönttöuunit. Kamerakerhon kerho- ja studiotilan valaistukseen ja esitystekniikkaan. Pimennysverhot, taulujen ripustusjärjestelmä, videoprojektori, tuolit, tasovalot.	6 550,00	4 585,00
2018	Padasjoen Kamerakerho ry		3 050,00	2 135,00
2018	Padasjoen kirkonkylän kyläyhdistys ry	Girllikota.	3 588,00	2 511,60
2018	Padasjoen Latu ry	Maastopyörät lapsille, 4 kpl pienet lapset, 2 kpl nuoret.	4 635,90	3 245,13
2018	Padasjoki-Seura ry	Kompostikäymälä kotiseutumuseoon.	1 600,00	1 120,00
2018	Pertunmaan Vapaaehtoinen palokunta ry	Laituriponttoonit, ulkoahuusi.	2 900,00	2 030,00
2018	Toritun kyläyhdistys ry	Luontopolun kunnostamiseen, luontopolkumerkit, opastekartat, turvalliset pitkospuut.	1 290,00	903,00
2018	Urajärven kartanon ystävät ry	Kaksi venettä + ranturit kartanon kävijöille.	2 235,00	1 564,50
2018	Urajärven seudun kouluosuuskunta USKO	Tiskikoneen hankinta osuuskunna tiloihin.	3 100,00	2 170,00
2018	Vartiomäki-Pääsinniemi kyläyhdistys ry	Hankinnassa aggregaatti, sydäniskuri, projektori, äänentoistolaitteet ja ensiapukaappi.	3 450,00	2 415,00
2018	Vesijaon-Porasan kyläyhdistys ry	Kunnostetaan venetalas ja ostetaan soutuvene kyläyhdistykselle.	4 771,00	3 339,70
2018	Vesivehmaan Koulun Vanhempainyhdistys ry	Taidevälineistöä ja soittimia lasten harrastuskäyttöön.	3 073,90	2 151,73
2020	Arrakosken Kyläyhdistys ry	Ilmalämpöpumppu Raittiusseurantalolle	2 150,00	1 505,00
2020	Asikkalan Ampumaseura ry	Kompressorin paineilmapumppuun ilma-aseiden säiliöiden täyttöön	3 287,00	2 300,90
2020	Hartolan Latu ry	kävely- ja maastopyöräreitien viitoitus ja kunnostus	3 500,00	2 450,00
2020	Hartolan NMKY	Pesäpallotarvikkeita	1 229,50	860,65
2020	Heinolan NMKY ry	Koripallon syöttökone	7 000,00	4 900,00
2020	Kellosalmi-Seitniemi-Virmailan Kyläyhdistys ry	Varastokontti kylän tavaroille	2 500,00	1 750,00
2020	Koitti ry	Pyykinpesukone ja laitosimuri	750,00	525,00
2020	Musiikkiteatteri Haikeet Kopsut ry	Langattomat mikrofonit , mikseri ja kaiutin	7 000,00	1 750,00
2020	Mustjärven seudun kyläyhdistys ry	Varasto Riuttalan pihaan ulkokalusteille	4 000,00	2 800,00
2020	Nyystölän kyläyhdistys ry	Myyntiteltoa	1 800,00	1 260,00
2020	Padaspartio ry	Toriteltoa tarvikkeineen	1 400,00	980,00
2020	Sysmän Kirjakyläyhdistys ry	Toriteltoa	1 000,00	700,00
2020	Sysmän Voimistelijat ry	Kaiuttimia ja liikuntaryhmien välineistöä	3 200,00	2 240,00
2020	Sysmän VPK ry	1 defibrilaattoria ja 2 lasivirtiriiniä	3 699,50	2 589,65
2020	Särkilahden Nuorisoseura ry	Ilmalämpöpumppu nuorisoseurantalolle	1 995,00	1 396,50
2020	Urajärvenseudun Kyläyhdistys ry	Uimarannalle grillikatos, laiturin, pukusuojat ym	6 915,00	4 840,50
2020	Valittulan Nuorisoseura Pnnistus ry	Ilmalämpöpumppu	1 990,00	1 393,00
2020	Valittulan Nuorisoseura Ponnistus ry	Umpijätesäiliö sementtirenkaskaivon tilalle	5 400,00	3 780,00
2020	Vanhan Vääksyn Kehittämisyhdistys ry	Aggregaatti, vesipumppu ym Norriniin puistoon	950,00	665,00
2020	Vartiomäki-Pääsinniemen Kyläyhdistys ry	Kylätalolle astianpesukone ja lämpölevy	2 719,00	1 903,30
2020	Via Dia Asikkala ry	Kylmälaatikot, imuri, sähkötyöt	2 365,00	1 655,50
2020	Vintturin Kyläyhdistys Oras ry	Seurantalolle keittiökalusteet, liesituuletin ja tarjoiluvaunu	5 150,00	3 605,00
			140 119,89	94 933,92